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Coordenação CTMSI - IFCE Campus Acopiara <cctmsi.aco@ifce.edu.br>

Recepção dos Novos Alunos - Curso Subsequente em Manutenção e Suporte em
Informática
1 mensagem

Coordenação CTMSI - IFCE Campus Acopiara <cctmsi.aco@ifce.edu.br> 2 de agosto de 2023 às 21:55
Para: vflorencio381@gmail.com, carlos.ryan2015.cr@gmail.com, henryalves367@gmail.com, alvesvitor683@gmail.com,
pereirapablo211@gmail.com, geanuchiha26@gmail.com, lucasigrr1@gmail.com, soniatiburciomaria@gmail.com,
aires752@gmail.com, gustavorodrigues1905@gmail.com, kaka12.p@icloud.com, cielha.otavio@gmail.com,
josevictorxxx984@gmail.com, lucassilvaff004@gmail.com, gabriel.araujo39@aluno.ce.gov.br,
joellopesventura@gmail.com, romeniarcc@gmail.com, jl2957531@gmail.com, marcilene31@live.com,
batistavitoria825@gmail.com, diegogomess8z5@gmail.com, isacmoreira45945@gmail.com,
pudrohenrique114@gmail.com, cleitonsousa12062123@gmail.com, vanderlandiasoares451@gmail.com,
daigomes2102@gmail.com
Cc: "de.acopiara - IFCE CAMPUS ACOPIARA" <de.acopiara@ifce.edu.br>, Alzeir Machado Rodrigues
<alzeir.rodrigues@ifce.edu.br>, Joao Paulo Martins de Almeida <joao.almeida@ifce.edu.br>, Matias Romario Pinheiro
dos Santos <matias.romario@ifce.edu.br>, Jose Raimundo Dantas Neto <jose.raimundo@ifce.edu.br>, Jose Carlos
Correia Lima da Silva Filho <jose.carlos@ifce.edu.br>, Francisca Tainan Pereira Jesuita <tainan.jesuita@ifce.edu.br>,
Wedson Carlos Gomes de Oliveira <wedson.carlos@ifce.edu.br>, Rodrigo Alves Silva <rodrigo.alves@ifce.edu.br>,
Kelvio Felipe dos Santos <felipe.kelvio@ifce.edu.br>, "cca.acopiara - IFCE CAMPUS ACOPIARA"
<cca.acopiara@ifce.edu.br>, "ctp.acopiara - IFCE CAMPUS ACOPIARA" <ctp.acopiara@ifce.edu.br>, "ccti.acopiara -
IFCE CAMPUS AVANÇADO DE ACOPIARA" <ccti.acopiara@ifce.edu.br>, "cae.acopiara - IFCE CAMPUS AVANÇADO
DE ACOPIARA" <cae.acopiara@ifce.edu.br>, "biblioteca.acopiara - IFCE CAMPUS DE ACOPIARA"
<biblioteca.acopiara@ifce.edu.br>

Prezados,

É com grande prazer que convido a todos para a recepção dos novos alunos do curso técnico subsequente de
Manutenção e Suporte em Informática, que será realizado no auditório do IFCE.

Neste evento, será apresentado os setores e a estrutura do nosso campus Acopiara, além de proporcionar uma aula
inaugural especialmente preparada para os novos alunos. A programação incluirá a participação de diversos
departamentos e coordenações, bem como a presença dos professores.

Data: 03/08/2023
Horário: 18:30
Local: Auditório do IFCE, Campus Acopiara
Programação: 

1. 18:30 às 20:20 - CCA; CAE; CTP; BIBLIOTECA; DE; DG; COORDENAÇÕES e PROFESSORES
2. 20:30 às 22:00 - Professor Jose Raimundo (Engenheiro Elétrico).

A recepção dos novos alunos é um momento importante para realizar a integração à nossa comunidade acadêmica,
oferecendo informações essenciais sobre o funcionamento do campus e proporcionando um ambiente acolhedor
para que possam iniciar sua jornada educacional da melhor forma possível.

Desde já desejo as boas-vindas aos novos alunos
Atenciosamente,
--

Matias Romário Pinheiro Dos Santos
Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
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